Ludovicus comes Flandrie, Nivernensis et Registetensis consulibus et commu-
nitati universe in Edemshert sub domino principe Waldemaro S[l]es[w]ecense‘
salutem et sub lege debita quiete gaudere. Licet mercatores semper benigne
recipere et favorabiliter expedire infra nostros districtus, tamen nos decet jura et
leges majorum nostrorum ad nos devoluta illibata servare. Hinc est quod preci-
bus vestris inclinati vobis universis et singulis intimamus, quod mercatores vestros
cum rebus et mercimoniis suis ad patriam nostram accedentes totiens, quotiens
[eis placuerit]®, gaudere faciemus integre libertatibus suis ab antiquo et specia-
liter a tempore bone memorie avi nostri comitis Roberti consuetis. Datum apud
Male juxta Brugas, anno Domini 1355, die nona mensis Junii.

329. K. Waldemar IV von Déinemark an Stralsund: beklagt die dem Deutschen
Kaufmann durch die Seerduber zugefiigten Unbilden, verspricht Nikolaus Lim-

8) Swesbecense die AbscArift. b) feAlt in der Abschrift.
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beck unverziiglich deswegen nach Seeland 2u senden und ersuchd thm einen
Vertreter Stralsunds beizugeben. — [13552] Juni [11]. Mors.

Aus RA zu Stralsund, Briefsammlung; Pergamentstreifen m. S. Mitgetheilt von
F. Fabricius. Fur die Datirung rermag ich nur das Itinerar des Konigs zu
benutzen, das, zwar sehr unvollstindig bekannt, einen lingeren Aufenthalt des
Konigs in Jutland nur fiir den Sommeranfang 1355 nachweist: Aufenthalt bes
dem Parlament zu Aalborg April 19 bis Mas 19, dann Juli 29 wieder in Hol-
baek, vgl. Reg. dipl. hist. Dan. 1, n. 2388 — 2394 und Contin. chron. Dan. Sia-
land., SS. rer. Dan. 6, 529, dazwischen um Juni 24 in Helsingborg, um einen
Stillstand mit K. Magnus ton Schweden zu schliessen, Chron. Sial. a. a. O.,
wozu Sverges Traktater 2, n. 319.

Viris nobilibus consulibus Sundensibus presentetur.

Woldemarus Dei gracia Danorum Sclavorumque rex! viris providis et hone-
stis consulibus Sundensibus quidquid sibi promocionis et honoris noverit cum
salute. Noverit vestra provida discrecio nos de dampnis et injuriis communi mer-
catori per piratas, de quibus nobis scripsistis, enormiter illatis non modicum con-
dolere, sed propter diversas causas nobis et regno nostro incumbentes, quibus ad
presens occupati sumus, dictos piratas et malefactores conpescere non valemus.
Volumus enim dominum Nicholaum de Lembeke militem, qui potestatem ex parte
. nostri habet faciendi et omittendi in universis, Sellandiam celeriter destinare, cui
nuum ydoneum de vestris, qui posse vestrum habet cum eo placitandi super
hujusmodi nobis scripta, illuc, si placuerit, transmittatis scituri, quod ea, in qui-
bus hii duo concordaverint, ratum habeamus. Datum Morses, sub sigillo nestro
legali, secreto non presente, octava corporis Christi.